(323) De argumento istius epistolæ, vide supra epistolam 69, et notas.

emplum.

Datum Velletri, xvi Kal. Octobris.

LXXXIX (324).

- C. (325) ARCHIEPISCOPO MONTIS REGALIS, ET PARISIO EPISCOPO, IN ARCHIEPISCOPUM PANORMITANUM ELECTO (326), REGIS SICILIÆ FAMILIARIBUS.

De morte Marcualdi.

(Velletri, viii Kal. Octobris.

[Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui post nubilum fecit serenum, et post lacrymationem et fletum gaudium et exultationem induxit, qui non dereliquit virgam peccatoris super sortem iustorum, sed causam justam discretiv a gente non sancta, et eripuit vos ab homine iniquo pariter et doloso, qui non posuit Deum adiutorem sibi, sed in sua prævaluit vanitate; ut omnipotens Deus vos aliosque fideles tanquam aurum in fornace probaret: quatenus probatio vestræ fidei multo pretiosior esset auro, quod per ignem probatur, similis grano sinapis, quod quanto plus tunditur, tanto fortius inardescit. Unde, flagellato tandem miserabiliter pestilente viro, qui justo iudicio dies suos finivit in malum, nunc fidei vestræ sinceritas invenitur in laudem et gloriam et honorem. Licet enim ad tempus propter nubis objectionem solis radius non illuxerit, ex quo tamen nubes evanuit, splendor ipsius gratius elucescet; et vos qui non

(324) Relata apud Raynaldum, sed non integra, anno 1202, § 5. Edita quoque a Baluzio, verum penitus ex Raynaldo. Integram exhibemus ex Apographo Conti. Quæ apud Raynaldum et Baluzium leguntur, hic uncis inclusa sunt.

(325) Carus, ex monacho et abbate S. Mariæ de Altfonte, ordinis Cisterciensis, si qua Wioni fides (*Lign. vitæ*, part. 1, f. 75), Guillelmo montis Regalis archiepiscopo, defuncto anno 1189, successor datus fuerat. Ad ipsum sæpius scripsit Innocentius; vide lib. 1, epist. 105, 106, 310, 316, 391; et lib. seq. Quo anno obierit Carus non satis compertum habemus. Vitam produxit ultra annum 1215, quo interfuit consilio Lateranensi. Roc. Piar. Sicil. sac. t. 1, pag. 415.

(326) De isto jam egimus supra, epist. 29 hujusce libri quinti quam videsis.

(327) Joannes Cicala, cognomento Venetus, Pauli de Cicala, comitis Colisani et Aliphæ, germanus frater, anno 1194, ad Cephaludensem episcopatum vocatus fuit. De eo sæpius in Regestis Innocentii. Non multo post annum 1215, Præsulatus sui 20, e vita decessit. Roc. Piar. Sicil. sac. t. II, pag. 485.

(328) Jam observavimus epistolam hanc cum fragmento, quod initio libri tertii epistola 1 exhibuimus, concordare.

(329) De episcopo Eliensi jam egimus supra. epistola 54 hujusce libri quinti.